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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

       

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om idræt og motion 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke 

 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Nivi Heilmann Efraimsen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Isak Johannessen, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Margrethe Thårup Andersen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Karen-Marie Kyed Frederiksen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Nivi Rosing, Inuit Ataqatigiit 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen den 28. april 2026 under FM2026 gennemgået forslaget. 

 

Forslagets indhold og formål 

Forslaget har til formål at anerkende esport og tankesport som en del af konkurrenceidrætten. 

Anerkendelsen indebærer, at forbund og foreninger inden for esport og tankesport kan blive 

berettiget til tilskud fra Naalakkersuisut. 

 

Det foreslås endvidere, at sekretariatsbetjeningen af Anti Doping Grønland flyttes fra 

Grønlands Idrætsforbund til Naalakkersuisut. Naalakkersuisut stiller herefter 

sekretariatsbistand til rådighed for nævnet. Anti Doping Grønlands samarbejdsforpligtelser 

udvides til også at omfatte specialforbund og idrætsforeninger uden for Grønlands 

Idrætsforbund. 

 

Grønlands Idrætsforbund er fortsat landets nationale og officielle repræsentant for den 

organiserede idræt og motionsvirksomhed. For idrætsgrene, hvor specialforbund og 

idrætsforeninger ikke er medlem af Grønlands Idrætsforbund, repræsenterer det pågældende 

specialforbund Grønland i officielle sammenhænge. 
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Elite Sport Greenland repræsenterer Grønland i officielle sammenhænge i samarbejde med 

Grønlands Idrætsforbund eller det relevante specialforbund. 

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Under førstebehandlingen var der bred opbakning til forslaget. Samtidig blev det drøftet, at 

Naalakkersuisut bør fremlægge bedre løsninger inden for Tusass-området, hvis esportsudøvere 

skal have bedre rammer. Der blev endvidere udtrykt bekymring for de potentielle negative 

konsekvenser for esporten. 

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Forslaget vil ikke indebære økonomiske eller administrative konsekvenser for det offentlige. 

 

Udvalgets bemærkninger til forslaget 

Udvalget finder det positivt, at esport og tankesport ligesom i andre lande anerkendes som 

sportsgrene. Endvidere finder udvalget det positivt, at Anti Doping Grønland adskilles fra 

Grønlands Idrætsforbund og dermed også udvider sine samarbejdsforpligtelser. 
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Udvalgets indstillinger 

 

• Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit indstiller forslaget til 

vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nivi Heilmann Efraimsen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Isak Johannessen 

Næstformand 

 

 

 

Margrethe Thårup Andersen 

   

 

 

 

 

 

 

Karen-Marie Kyed 

Frederiksen 

 

 

 

 

 

 

 

Nivi Rosing 

 

 

 

 

 


